
RECUEIL
DES ACTES

ADMINISTRATIFS
DE LA

PRÉFECTURE
DU VAR

Numéro 158
Publié le 22 août 2023

BOULEVARD DU 112EME REGIMENT D'INFANTERIE – 83070 TOULON CEDEX – TEL 04.94.18.83.83 TELECOPIE 04.94.18.82.83



RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS
DE LA PRÉFECTURE DU VAR 

SOMMAIRE N°158 publié le 22 août 202  3  

DIRECTION DES SÉCURITÉS

-  Arrêté  préfectoral  n°  2023/BSP/PP/010  instaurant  un  périmètre  de  protection  à
Toulon aux abords et sur le parvis du Stade Félix Mayol.

-  Arrêté  préfectoral  n°  2023/BSP/PP/009  instaurant  un  périmètre  de  protection  à
Toulon sur les plages du Mourillon.

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES TERRITOIRES ET DE LA MER DU VAR

- Arrêté préfectoral DDTM/SHRU/N°2023-77 du 22 août 2023 déléguant l’exercice du 
droit de préemption à l’Établissement Public Foncier Provence-Alpes-Côte d’Azur 
pour l’acquisition d’un bien sis 589 route de Bandol sur la commune de Sanary-sur-
Mer (83110) en application de l’article L.210-1 du code de l’urbanisme.

- Ordre de chasse particulière N°074-2023 en vue de la destruction de sangliers.

- Arrêté préfectoral N° DDTM/SEBIO/2023-64 du 18 août 2023 autorisant une 
manifestation halieutique « Enduro-Carpes » avec pratique de la pêche de la carpe 
de nuit sur les rives du lac de Saint-Cassien du 4 au 8 octobre 2023 au titre de la 
réglementation relative à la pêche en eau douce.

SECRÉTARIAT GÉNÉRAL COMMUN DÉPARTEMENTAL

- Arrêté n°2023 – 04 portant subdélégation de signature et d’ordonnancement 
secondaire aux cadres du secrétariat général commun départemental du Var.

AGENCE NATIONALE DE L’HABITAT 

- Décision de nomination du délégué adjoint et de délégation de signature du 
délégué de l’Agence à l’un ou plusieurs de ses collaborateurs - Décision n° 2023-1

- Décision de nomination du délégué adjoint et de délégation de signature du 
délégué de l’Agence à l’un ou plusieurs de ses collaborateurs – Décision n° 2023-2

CENTRE HOSPITALIER DE LA DRACENIE

- Décision N° 2023.066 – Annule et remplace la Décision n°2023.027

- Décision N° 2023.067

BOULEVARD DU 112EME REGIMENT D'INFANTERIE – 83070 TOULON CEDEX – TEL 04.94.18.83.83 TELECOPIE 04.94.18.82.83



















































































 
Diffusion : 
- Intéressés. 

- Mairie de Draguignan (D.G.S.) 

- Dossier 

 
 

Centre hospitalier de la Dracénie  

DECISION N° 2023.066 

 

Annule et remplace la Décision n° 2023.027 

 

Objet :  Délégation de signature - Transports de corps sans mise en bière 
 
Le Directeur du Centre hospitalier de la Dracénie, 
 
Vu le Code de la Santé Publique et notamment ses articles L.6143-7-5, D.6143-33 et suivants, 
 
Vu le décret n° 2000.318 du 7 avril 2000 et notamment la partie réglementaire du Code Général des 
Collectivités Territoriales (article R 2213.8 relatif à l’autorisation pour les transports de corps sans mise 
en bière), 
 
Vu l’article 109 du règlement intérieur du Centre hospitalier de la Dracénie, 
 

DECIDE 
 

Article 1 : Délégation de signature est donnée pour les transports de corps sans mise en bière : 
 

 à Madame Claire NOEL, cadre supérieur du service reposoir du pôle Médico-Technique ; 
 

 en cas d’absence ou d’empêchement, à Monsieur Roland MARIUS, attaché d’administration 
hospitalière à la direction Qualité et Gestion des risques ; 

 

 en cas d’absence ou d’empêchement, aux Cadres de santé pour ceux intervenant pendant leurs 
gardes selon le tableau hebdomadaire établi nominativement ;  
 

 en cas d’absence ou d’empêchement, à Mesdames Pascale THEZELAIS, Anaïs AUCLERT-
PINCHON, Fatma RIZZI, à Messieurs Adrien LATIL, Philippe TOBIA, Nicolas LERAY, directeurs 
adjoints, et à Madame Michèle VALLEE, attachée d’administration hospitalière ; 
 
 

Article 2 : La présente décision entre en vigueur le 14 août 2023. Les décisions antérieures en la 
matière sont abrogées. 
 
 

Draguignan, le 14 août 2023 

 

 

Le Directeur, 

 
Ludovic VOILMY 

 






	RECUEIL
	ADMINISTRATIFS


